



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2024



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	64
Monto Estimado Total	RD\$ 412.128.952,02

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0010
Unidad de Compra	Consejo Nacional de la Persona Envejeciente
Código de la Unidad de Compra	000210
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	publicaciones en periódicos impresos de acuerdo a lo requerido por las nor	Servicios	ón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 40.400,00	RD\$ 606.000,00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	14	RD\$ 41.000,00	RD\$ 574.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.180.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIOS DE IMPRESION Y ENCUADERNAC	los servicios de impresos para satisfacer las necesidades operativas de la in	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 750.000,00	RD\$ 750.000,00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE OFICINA	ntar los servicios de equipos de oficina como impresoras, escaneres entre d	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION	Contratar servicios de alquiler de transporte y equipos de carga	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 850.000,00	RD\$ 850.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 850.000,00	RD\$ 850.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES Y MANTENIMIENTOS MENORES EN	enimientos y reparaciones necesarias para mantener en buen estado y mej	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, majones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3.390.083,00	RD\$ 3.390.083,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3.390.083,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANPO	servicios de mantenimiento y reparación de los equipos de transporte de la	Servicios	Comparacion de Precios	No	

Jenji A. Reyes



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 4.100.000,00	RD\$ 4.100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	servicios de gestion de eventos para las actividades, reuniones y talleres en	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DES DE ALIMENTACION Y COMIDAS PREF	Contratar servicios de alimentación y comidas preparadas	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 10.400.000,00	RD\$ 10.400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y BEBIDAS PARA ADULTOS MAYORES	Entos y bebidas para la alimentación de los adultos mayores en los centros ad	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	40000	RD\$ 197,00	RD\$ 7.880.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2000	RD\$ 333,00	RD\$ 666.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	50000	RD\$ 145,00	RD\$ 7.250.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	1000	RD\$ 3.360,00	RD\$ 3.360.000,00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	40000	RD\$ 86,00	RD\$ 3.440.000,00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	40000	RD\$ 86,00	RD\$ 3.440.000,00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	40000	RD\$ 85,00	RD\$ 3.400.000,00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	40000	RD\$ 100,00	RD\$ 4.000.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	5000	RD\$ 60,00	RD\$ 300.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	40000	RD\$ 38,00	RD\$ 1.520.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	40000	RD\$ 18,00	RD\$ 720.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	40000	RD\$ 70,00	RD\$ 2.800.000,00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	3000	RD\$ 133,00	RD\$ 399.000,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1000	RD\$ 318,57	RD\$ 318.570,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	35000	RD\$ 67,00	RD\$ 2.345.000,00
50171551	Sal de mesa	Unidad	35000	RD\$ 9,00	RD\$ 315.000,00
50171551	Sal de mesa	Unidad	600	RD\$ 243,00	RD\$ 145.800,00
50201706	Café	Unidad	1300	RD\$ 3.828,00	RD\$ 4.976.400,00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	30000	RD\$ 62,00	RD\$ 1.860.000,00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	5000	RD\$ 643,00	RD\$ 3.215.000,00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	50000	RD\$ 77,00	RD\$ 3.850.000,00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	12000	RD\$ 260,00	RD\$ 3.120.000,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	40000	RD\$ 28,00	RD\$ 1.120.000,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	40000	RD\$ 28,00	RD\$ 1.120.000,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	40000	RD\$ 28,00	RD\$ 1.120.000,00
50221001	Granos	Unidad	45000	RD\$ 70,00	RD\$ 3.150.000,00
50221001	Granos	Unidad	45000	RD\$ 55,00	RD\$ 2.475.000,00
50221001	Granos	Unidad	45000	RD\$ 51,00	RD\$ 2.295.000,00
50221001	Granos	Unidad	45000	RD\$ 51,00	RD\$ 2.295.000,00
50221001	Granos	Unidad	45000	RD\$ 51,00	RD\$ 2.295.000,00
50221001	Granos	Unidad	45000	RD\$ 62,00	RD\$ 2.790.000,00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50000	RD\$ 133,00	RD\$ 6.650.000,00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12000	RD\$ 51,00	RD\$ 612.000,00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	15000	RD\$ 345,00	RD\$ 5.175.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	15000	RD\$ 94,00	RD\$ 1.410.000,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	20000	RD\$ 79,00	RD\$ 1.580.000,00
50202309	Bebidas deportivas o de energia	Unidad	25000	RD\$ 120,00	RD\$ 3.000.000,00
50202309	Bebidas deportivas o de energia	Unidad	12000	RD\$ 133,00	RD\$ 1.596.000,00
50202309	Bebidas deportivas o de energia	Unidad	20000	RD\$ 613,00	RD\$ 12.260.000,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	20000	RD\$ 50,00	RD\$ 1.000.000,00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	2000	RD\$ 20,00	RD\$ 40.000,00
50111512	Carne de ave o carne en conserva	Unidad	30000	RD\$ 7,00	RD\$ 2.100.000,00



Jorge A. Rodríguez

50171831	Salsas para cocinar	Unidad	40000	RD\$	32,00	RD\$	1.280.000,00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	2000	RD\$	270,00	RD\$	540.000,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	35000	RD\$	35,00	RD\$	1.225.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115.458.770,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	Adquirir plantas y flores para las actividades y compromisos institucionales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDICAMENTOS PARA ADULTOS MAYORES	para garantizar la salud de los adultos mayores en los CENTROS adscritos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141531	Ácido valproico	Unidad	100000	RD\$ 2,00	RD\$ 200.000,00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10000	RD\$ 6,00	RD\$ 60.000,00
51141531	Ácido valproico	Unidad	10000	RD\$ 4,00	RD\$ 40.000,00
51141531	Ácido valproico	Unidad	10000	RD\$ 3,00	RD\$ 30.000,00
51141531	Ácido valproico	Unidad	2000	RD\$ 54,00	RD\$ 108.000,00
51101701	Albendazol	Unidad	3000	RD\$ 59,00	RD\$ 177.000,00
51182406	Alendronato sódico	Unidad	1000	RD\$ 46,00	RD\$ 46.000,00
51211501	Alopurinol	Unidad	800	RD\$ 5,00	RD\$ 4.000,00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	800	RD\$ 21,00	RD\$ 16.800,00
51141601	Amitriptilina	Unidad	3305	RD\$ 5,00	RD\$ 16.525,00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	10000	RD\$ 7,00	RD\$ 70.000,00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	15000	RD\$ 2,00	RD\$ 30.000,00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	550	RD\$ 11,00	RD\$ 6.050,00
51141704	Risperidona	Unidad	2000	RD\$ 50,00	RD\$ 100.000,00
51141704	Risperidona	Unidad	1469	RD\$ 55,00	RD\$ 80.795,00
51151801	Atenolol	Unidad	15000	RD\$ 2,00	RD\$ 30.000,00
51151801	Atenolol	Unidad	15000	RD\$ 2,00	RD\$ 30.000,00
51151801	Atenolol	Unidad	3060	RD\$ 13,00	RD\$ 39.780,00
51151801	Atenolol	Unidad	2040	RD\$ 21,00	RD\$ 42.840,00
51121818	Atorvastatina	Unidad	2000	RD\$ 44,00	RD\$ 88.000,00
51121818	Atorvastatina	Unidad	2000	RD\$ 37,00	RD\$ 74.000,00
51161616	Betahistina	Unidad	1100	RD\$ 27,00	RD\$ 29.700,00
51161616	Betahistina	Unidad	1500	RD\$ 46,00	RD\$ 69.000,00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	10000	RD\$ 11,00	RD\$ 110.000,00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	4000	RD\$ 13,00	RD\$ 52.000,00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	8000	RD\$ 14,00	RD\$ 112.000,00
51191504	Bumetanida	Unidad	1000	RD\$ 24,00	RD\$ 24.000,00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	10000	RD\$ 13,00	RD\$ 130.000,00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	10000	RD\$ 19,00	RD\$ 190.000,00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	4000	RD\$ 9,00	RD\$ 36.000,00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	7000	RD\$ 12,00	RD\$ 84.000,00
51121703	Captopril	Unidad	5000	RD\$ 2,00	RD\$ 10.000,00
51121703	Captopril	Unidad	2000	RD\$ 5,00	RD\$ 10.000,00
51141513	Carbamazepina	Unidad	10000	RD\$ 3,00	RD\$ 30.000,00
51141513	Carbamazepina	Unidad	2000	RD\$ 6,00	RD\$ 12.000,00
51121709	Carvedilol	Unidad	10000	RD\$ 6,00	RD\$ 60.000,00
51121709	Carvedilol	Unidad	10000	RD\$ 8,00	RD\$ 80.000,00
51121709	Carvedilol	Unidad	9000	RD\$ 10,00	RD\$ 90.000,00
51121709	Carvedilol	Unidad	1000	RD\$ 11,70	RD\$ 11.700,00
51131708	Clozazol	Unidad	1000	RD\$ 24,00	RD\$ 24.000,00
51141617	Bromhidrato de citalopram	Unidad	734	RD\$ 35,00	RD\$ 25.690,00
51141706	Citicolina	Unidad	6000	RD\$ 29,00	RD\$ 174.000,00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	1200	RD\$ 11,00	RD\$ 13.200,00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	20000	RD\$ 6,00	RD\$ 120.000,00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	400	RD\$ 50,00	RD\$ 20.000,00
51141729	Clorhidrato de tioridazina	Unidad	2000	RD\$ 20,00	RD\$ 40.000,00
51141729	Clorhidrato de tioridazina	Unidad	500	RD\$ 22,00	RD\$ 11.000,00
51191502	Clortalidona	Unidad	1490	RD\$ 27,00	RD\$ 40.230,00
51191502	Clortalidona	Unidad	1600	RD\$ 20,00	RD\$ 32.000,00
51141715	Clozapina	Unidad	3500	RD\$ 80,00	RD\$ 280.000,00
51141715	Clozapina	Unidad	700	RD\$ 38,00	RD\$ 26.600,00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10000	RD\$ 3,00	RD\$ 30.000,00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	10000	RD\$ 8,00	RD\$ 80.000,00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1000	RD\$ 13,00	RD\$ 13.000,00
51121502	Digoxina	Unidad	7000	RD\$ 3,00	RD\$ 21.000,00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	510	RD\$ 20,00	RD\$ 10.200,00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	300	RD\$ 18,00	RD\$ 5.400,00
51151509	Donepezilo clorhidrato	Unidad	2000	RD\$ 60,00	RD\$ 120.000,00



Jensy A. Delgado

51151509	Donepezilo clorhidrato	Unidad	2500	RDS	66,00	RDS	165.000,00
51121715	Enalapril	Unidad	10000	RDS	2,00	RDS	20.000,00
51121715	Enalapril	Unidad	10000	RDS	2,00	RDS	20.000,00
51141633	Oxalato de escitalopram	Unidad	2500	RDS	36,00	RDS	90.000,00
51141633	Oxalato de escitalopram	Unidad	1500	RDS	59,00	RDS	88.500,00
51191507	Espironolactona	Unidad	4000	RDS	17,00	RDS	68.000,00
51191507	Espironolactona	Unidad	1100	RDS	17,00	RDS	18.700,00
51141519	Mefenitoina	Unidad	4000	RDS	15,00	RDS	60.000,00
51191510	Furosemda	Unidad	10000	RDS	9,00	RDS	90.000,00
51141517	Gabapentina	Unidad	900	RDS	37,00	RDS	33.300,00
51181516	Glibenclámda o gliburida	Unidad	10000	RDS	1,00	RDS	10.000,00
51181504	Glimepirida	Unidad	2400	RDS	13,00	RDS	31.200,00
51181504	Glimepirida	Unidad	2400	RDS	12,00	RDS	28.800,00
51181504	Glimepirida	Unidad	400	RDS	24,00	RDS	9.600,00
51181504	Glimepirida	Unidad	800	RDS	24,00	RDS	19.200,00
51141702	Haloperidol	Unidad	350	RDS	210,00	RDS	73.500,00
51141702	Haloperidol	Unidad	3000	RDS	1,00	RDS	3.000,00
51141702	Haloperidol	Unidad	700	RDS	23,00	RDS	16.100,00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	10000	RDS	2,00	RDS	20.000,00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	10000	RDS	10,00	RDS	100.000,00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	2000	RDS	30,00	RDS	60.000,00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	10000	RDS	2,00	RDS	20.000,00
51121753	Irbesartán	Unidad	2500	RDS	40,00	RDS	100.000,00
51121753	Irbesartán	Unidad	7600	RDS	12,00	RDS	91.200,00
51121753	Irbesartán	Unidad	1010	RDS	33,00	RDS	33.330,00
51141518	Levetiracetam	Unidad	700	RDS	64,00	RDS	44.800,00
51141518	Levetiracetam	Unidad	600	RDS	61,00	RDS	36.600,00
51142503	Levodopa	Unidad	1530	RDS	68,00	RDS	104.040,00
51142503	Levodopa	Unidad	5000	RDS	38,00	RDS	190.000,00
51181608	Levotiroxina	Unidad	2000	RDS	14,00	RDS	28.000,00
51181608	Levotiroxina	Unidad	367	RDS	7,00	RDS	2.569,00
51181608	Levotiroxina	Unidad	2040	RDS	6,00	RDS	12.240,00
51181608	Levotiroxina	Unidad	2550	RDS	16,00	RDS	40.800,00
51181608	Levotiroxina	Unidad	1000	RDS	25,00	RDS	25.000,00
51121704	Lisinopril	Unidad	8000	RDS	2,00	RDS	16.000,00
51121704	Lisinopril	Unidad	10000	RDS	3,00	RDS	30.000,00
51141903	Carbonato de litio	Unidad	1000	RDS	12,00	RDS	12.000,00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	10000	RDS	6,00	RDS	60.000,00
51121710	Losartán potásico	Unidad	20000	RDS	4,00	RDS	80.000,00
51121710	Losartán potásico	Unidad	15000	RDS	2,00	RDS	30.000,00
51121710	Losartán potásico	Unidad	2000	RDS	5,00	RDS	10.000,00
51121710	Losartán potásico	Unidad	3570	RDS	8,00	RDS	28.560,00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10000	RDS	14,00	RDS	140.000,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	10000	RDS	7,00	RDS	70.000,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	15000	RDS	2,00	RDS	30.000,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	5800	RDS	8,00	RDS	46.400,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	4000	RDS	32,00	RDS	128.000,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	400	RDS	10,00	RDS	4.000,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	400	RDS	8,00	RDS	3.200,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	400	RDS	26,00	RDS	10.400,00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	2000	RDS	64,00	RDS	128.000,00
51121765	Metoprolol	Unidad	1000	RDS	10,00	RDS	10.000,00
51121765	Metoprolol	Unidad	6000	RDS	13,00	RDS	78.000,00
51121765	Metoprolol	Unidad	740	RDS	8,00	RDS	5.920,00
51151515	Tartrato de rivastigmina	Unidad	10000	RDS	37,00	RDS	370.000,00
51151515	Tartrato de rivastigmina	Unidad	4000	RDS	66,00	RDS	264.000,00
51141604	Mirtazapina	Unidad	2000	RDS	36,00	RDS	72.000,00
51121614	Mononitrato de isosorbida	Unidad	1200	RDS	24,00	RDS	28.800,00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	2200	RDS	49,00	RDS	107.800,00
51121904	Nifedipina	Unidad	10000	RDS	2,00	RDS	20.000,00
51121904	Nifedipina	Unidad	10000	RDS	2,00	RDS	20.000,00
51121904	Nifedipina	Unidad	10000	RDS	15,00	RDS	150.000,00
51121904	Nifedipina	Unidad	9000	RDS	20,00	RDS	180.000,00
51121744	Maleato de enalapril	Unidad	500	RDS	24,00	RDS	12.000,00
51121744	Maleato de enalapril	Unidad	1800	RDS	30,00	RDS	54.000,00
51141703	Olanzapina	Unidad	1500	RDS	80,00	RDS	120.000,00
51141703	Olanzapina	Unidad	2000	RDS	65,00	RDS	130.000,00
51171909	Omeprazol	Unidad	10000	RDS	2,00	RDS	20.000,00
51171909	Omeprazol	Unidad	2000	RDS	21,00	RDS	42.000,00
51141714	Piracetam	Unidad	10000	RDS	8,00	RDS	80.000,00
51141525	Fenitoina sódica	Unidad	6000	RDS	18,00	RDS	108.000,00
51151812	Hidrocloruro de propranolol	Unidad	5130	RDS	9,00	RDS	46.170,00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	6000	RDS	45,00	RDS	270.000,00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	4500	RDS	85,00	RDS	382.500,00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	10000	RDS	28,00	RDS	280.000,00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	1000	RDS	97,00	RDS	97.000,00
51121730	Ramipril	Unidad	1000	RDS	11,00	RDS	11.000,00
51121730	Ramipril	Unidad	1200	RDS	10,00	RDS	12.000,00
51141704	Risperidona	Unidad	100	RDS	156,87	RDS	15.687,00
51141704	Risperidona	Unidad	3400	RDS	12,00	RDS	40.800,00
51141704	Risperidona	Unidad	7000	RDS	15,00	RDS	105.000,00
51141704	Risperidona	Unidad	1836	RDS	18,00	RDS	33.048,00
51121810	Atorvastatina de calcio	Unidad	4500	RDS	13,00	RDS	58.500,00
51121810	Atorvastatina de calcio	Unidad	4600	RDS	40,00	RDS	184.000,00
51141619	Hidrocloruro de sertralina	Unidad	2700	RDS	19,00	RDS	51.300,00



Jensy A. Hernandez

51121803	Simvastatina	Unidad	10000	RD\$	4,00	RD\$	40.000,00
51121803	Simvastatina	Unidad	10000	RD\$	10,00	RD\$	100.000,00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	10000	RD\$	6,00	RD\$	60.000,00
51151817	Hidrocloruro de tamsulosina	Unidad	8000	RD\$	13,00	RD\$	104.000,00
51151817	Hidrocloruro de tamsulosina	Unidad	1500	RD\$	72,00	RD\$	108.000,00
51151604	Clorhidrato de trihexifenidilo	Unidad	7200	RD\$	11,00	RD\$	79.200,00
51121611	Trimetazidina	Unidad	400	RD\$	54,00	RD\$	21.600,00
51121733	Valsartán	Unidad	10000	RD\$	15,00	RD\$	150.000,00
51121733	Valsartán	Unidad	367	RD\$	18,00	RD\$	6.606,00
51121733	Valsartán	Unidad	5000	RD\$	23,00	RD\$	115.000,00
51181519	Miglitol	Unidad	4500	RD\$	35,00	RD\$	157.500,00
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$	8.000.000,00	RD\$	8.000.000,00
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	1	RD\$	8.000.000,00	RD\$	8.000.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26.497.980,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOLINA	el combustible necesario para la movilidad de la flota de vehículos de la institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	7000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 7.000.000,00	
15101506	Gasolina	Unidad	7101	RD\$ 500,00	RD\$ 3.550.500,00	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 334,40	RD\$ 334,40	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.550.834,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL	el combustible necesario para la movilidad de la flota de vehículos de la institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	2700	RD\$ 1.000,00	RD\$ 2.700.000,00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	3400	RD\$ 500,00	RD\$ 1.700.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE ELEVACION	Compra de ascensor para la sede principal	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101601	Ascensores	Unidad	1	RD\$ 1.819.917,00	RD\$ 1.819.917,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.819.917,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PARA EDIFICACION NO RESIDENCIAL	realizar las obras necesarias para mejorar la estructura de la institución	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mofones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACION	Control de plagas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 145.000,00	RD\$ 145.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	Contratar servicios tecnicos diversos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	



Manuel A. Hernández

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86121602	Institutos técnicos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	Adquirir indumentarias para el personal institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1500	RD\$ 45,00	RD\$ 67.500,00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1500	RD\$ 45,00	RD\$ 67.500,00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1500	RD\$ 45,00	RD\$ 67.500,00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1500	RD\$ 40,00	RD\$ 60.000,00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1600	RD\$ 40,00	RD\$ 64.000,00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1600	RD\$ 40,00	RD\$ 64.000,00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1600	RD\$ 40,00	RD\$ 64.000,00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	910	RD\$ 50,00	RD\$ 45.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESMAS DE PAPEL BOND	adquirir artículos de papel y carton	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2500	RD\$ 250,00	RD\$ 625.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	400	RD\$ 352,06	RD\$ 140.824,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825.824,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TON Y PAPEL HIGIENICO PARA USO IN	adquirir artículos de papel y carton	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1560	RD\$ 65,00	RD\$ 101.400,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$ 120,00	RD\$ 24.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1200	RD\$ 70,00	RD\$ 84.000,00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	600	RD\$ 81,00	RD\$ 48.600,00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	300	RD\$ 140,00	RD\$ 42.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	Adquirir neumaticos para flotilla de vehiculos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 7.656,25	RD\$ 122.500,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	18	RD\$ 8.900,00	RD\$ 160.200,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	13	RD\$ 8.500,00	RD\$ 110.500,00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 8.900,00	RD\$ 106.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ODUCTOS QUIMICOS Y DE LABORATOR	compra de kits de higiene	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	625	RD\$ 480,00	RD\$ 300.000,00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	500	RD\$ 400,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00



Jensy A. Delgado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL PARA LA LIMPIEZA	Compra de insumos para limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	24	RDS 950,00	RDS 22.800,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RDS 526,00	RDS 157.800,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	600	RDS 410,00	RDS 246.000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RDS 125,00	RDS 50.000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RDS 285,00	RDS 85.500,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RDS 225,00	RDS 5.400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RDS 250,00	RDS 75.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	400	RDS 150,00	RDS 60.000,00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS 485,00	RDS 97.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS 60,00	RDS 12.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 225,00	RDS 11.250,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4000	RDS 7,00	RDS 28.000,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20000	RDS 2,75	RDS 55.000,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20000	RDS 1,50	RDS 30.000,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4000	RDS 8,00	RDS 32.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS 65,00	RDS 13.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RDS 175,00	RDS 7.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS 416,25	RDS 83.250,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS 60,00	RDS 12.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RDS 450,00	RDS 90.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMA	Compra de Materiales gastables para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS 7,50	RDS 3.750,00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 7,50	RDS 750,00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 7,00	RDS 700,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 683,00	RDS 34.150,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 285,00	RDS 14.250,00
44121804	Borradores	Unidad	30	RDS 45,00	RDS 1.350,00
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RDS 37,00	RDS 37.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RDS 37,00	RDS 37.000,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	250	RDS 35,00	RDS 8.750,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 65,00	RDS 6.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 102,00	RDS 5.100,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 117,00	RDS 5.850,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 162,00	RDS 8.100,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 223,00	RDS 11.150,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 238,00	RDS 11.900,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS 47,00	RDS 2.350,00
44122011	Folders	Unidad	1000	RDS 5,00	RDS 5.000,00
44122011	Folders	Unidad	1000	RDS 7,00	RDS 7.000,00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 7,00	RDS 3.500,00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 6,00	RDS 3.000,00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 6,00	RDS 3.000,00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 6,00	RDS 3.000,00
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS 25,00	RDS 50.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RDS 125,00	RDS 37.500,00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 16,00	RDS 3.200,00
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS 33,50	RDS 6.700,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RDS 275,00	RDS 13.750,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RDS 128,00	RDS 12.800,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RDS 86,00	RDS 8.600,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 46,00	RDS 9.200,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 31,00	RDS 6.200,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RDS 28,00	RDS 5.600,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RDS 73,01	RDS 7.301,00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	200	RDS 26,00	RDS 5.200,00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RDS 150,00	RDS 9.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 701,00	RDS 7.010,00
44122107	Grapas	Unidad	150	RDS 40,00	RDS 6.000,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RDS 5,00	RDS 10.000,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	75	RDS 60,00	RDS 4.500,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	75	RDS 60,00	RDS 4.500,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RDS 36,00	RDS 10.800,00



Handwritten signature: Jenggi A. Illingandos

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RDS	205,00	RDS	2.460,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RDS	315,00	RDS	3.780,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS	450,00	RDS	2.250,00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RDS	43,00	RDS	21.500,00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RDS	20,00	RDS	2.880,00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RDS	2.500,00	RDS	12.500,00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RDS	3.500,00	RDS	17.500,00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RDS	2.800,00	RDS	14.000,00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RDS	3.100,00	RDS	15.500,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS	300,00	RDS	3.600,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS	350,00	RDS	4.200,00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	300	RDS	29,00	RDS	8.700,00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	500	RDS	60,00	RDS	30.000,00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	500	RDS	55,00	RDS	27.500,00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	500	RDS	45,00	RDS	22.500,00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	500	RDS	3,00	RDS	1.500,00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	25	RDS	65,00	RDS	1.625,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS	1.300,00	RDS	65.000,00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RDS	1.500,00	RDS	15.000,00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	60	RDS	10,00	RDS	600,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RDS	26,00	RDS	1.560,00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	1,50	RDS	750,00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	2,50	RDS	1.250,00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	5,50	RDS	2.750,00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	4,50	RDS	2.250,00
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS	46,00	RDS	2.760,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	4.500,00	RDS	67.500,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	60	RDS	4.000,00	RDS	240.000,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	20	RDS	4.510,00	RDS	90.200,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	50	RDS	5.500,00	RDS	275.000,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	20	RDS	4.000,00	RDS	80.000,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	20	RDS	4.000,00	RDS	80.000,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	20	RDS	4.000,00	RDS	80.000,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	20	RDS	4.000,00	RDS	80.000,00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	18	RDS	4.500,00	RDS	81.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RDS	750,00	RDS	150.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RDS	750,00	RDS	150.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RDS	750,00	RDS	150.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RDS	750,00	RDS	150.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS	12,00	RDS	2.400,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS	15,00	RDS	3.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS	18,00	RDS	3.600,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS	22,00	RDS	4.400,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	10.500,00	RDS	105.000,00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RDS	85,00	RDS	850,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS	4.500,00	RDS	22.500,00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	20	RDS	850,00	RDS	17.000,00
60101732	Punteros	Unidad	3	RDS	750,00	RDS	2.250,00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	1	RDS	650,00	RDS	650,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RDS	950,00	RDS	9.500,00
44102404	Máquinas para aplicar de etiquetas	Unidad	1	RDS	2.900,00	RDS	2.900,00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS	2.300,00	RDS	11.500,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.574.176,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TILES MENORES MEDICO QUIRURGICO	para de insumos necesarios para atencion medica basica a los adultos mayo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	30	RDS 6.500,00	RDS 195.000,00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	10	RDS 4.500,00	RDS 45.000,00
42181803	Sondas o sensores para oxímetros de pulso	Unidad	30	RDS 1.500,00	RDS 45.000,00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	30	RDS 10.000,00	RDS 300.000,00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	10	RDS 7.500,00	RDS 75.000,00
42183018	Tonómetros o accesorios para uso oftálmico	Unidad	1	RDS 10.000,00	RDS 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL	Adquirir equipos tecologicos para uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RDS 85.000,00	RDS 1.020.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	16	RDS 65.000,00	RDS 1.040.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RDS 65.000,00	RDS 260.000,00



Jensy A. Delgado

43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	80.000,00	RD\$	80.000,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$	13.000,00	RD\$	13.000,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$	25.000,00	RD\$	25.000,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$	12.000,00	RD\$	12.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2.450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO	Comprar equipos medicos y de apoyo a los adultos mayores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181701	Unidades de electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$ 145.000,00	RD\$ 145.000,00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00
42151705	Sets de mobiliarios combinados para procedimientos dentales	Unidad	1	RD\$ 175.000,00	RD\$ 175.000,00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 145.000,00	RD\$ 145.000,00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	50	RD\$ 8.500,00	RD\$ 425.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES Y CAMIONES	Adquirir vehiculos para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5.200.000,00	RD\$ 5.200.000,00
25101502	Autobuses	Unidad	4	RD\$ 4.700.000,00	RD\$ 18.800.000,00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 3.200.000,00	RD\$ 32.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIOS MANTENIM. REPARAC. DESMONTAJE	Contratar servicios de instalacion y mantenimiento de equipos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS TEXTILES	Compra d textiles para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	1	RD\$ 575.000,00	RD\$ 575.000,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	RD\$ 20.000,00	RD\$ 200.000,00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 2.500,00	RD\$ 25.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DAS PLASTICAS CON LOGO INSTITUCIO	Adquirir fundas y otros articulos plasticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bolsas para compras	Unidad	50000	RD\$ 18,00	RD\$ 900.000,00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	10000	RD\$ 7,90	RD\$ 79.000,00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	10000	RD\$ 3,10	RD\$ 31.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.010.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS METALICOS	Adquirir productos metalicos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



Handwritten signature: Jorge A. Rodríguez

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142104	Tubería de acero de alto rendimiento	Unidad	10	RD\$ 600,00	RD\$ 6.000,00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	20	RD\$ 3.200,00	RD\$ 64.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	Comprar herramientas para vehículos y soporte técnico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 950,00	RD\$ 2.850,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 8.025,00	RD\$ 16.050,00
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS, LACAS Y BARNICES	Comprar pinturas y otros insumos para dar mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211506	Pinturas de látex	Unidad	8	RD\$ 10.000,00	RD\$ 80.000,00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$ 9.500,00	RD\$ 47.500,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 650,00	RD\$ 6.500,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$ 800,00	RD\$ 4.000,00
31211704	Sellantes	Unidad	5	RD\$ 12.400,00	RD\$ 62.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS PROD. QUIMICOS CONEXOS	Adquirir otros productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	25	RD\$ 1.000,00	RD\$ 25.000,00
46191606	Espuma de supresión de incendios o compuestos similares	Unidad	25	RD\$ 5.000,00	RD\$ 125.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPU	Contratar servicios de informática y sistemas de computación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112004	Servicios de recuperación de desastres	Unidad	1	RD\$ 650.000,00	RD\$ 650.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA Y COMEDOR	Adquirir utensilios de cocina para actividades y eventos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 175,00	RD\$ 3.500,00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 750,00	RD\$ 3.000,00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 175,00	RD\$ 8.750,00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 65,00	RD\$ 3.250,00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 85,00	RD\$ 4.250,00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 85,00	RD\$ 4.250,00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 85,00	RD\$ 4.250,00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 1.500,00	RD\$ 9.000,00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 90,00	RD\$ 4.500,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 90,00	RD\$ 4.500,00



Manzi A. Hernández

48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$	125.00	RD\$	750.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$	850.00	RD\$	170,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$	375.00	RD\$	37,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELÉCTRICOS	Compra de productos Eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39101608	Luz asómbrica o scialytica de operación	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00		
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00		
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	15	RD\$ 12.00	RD\$ 180.00		
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RD\$ 9.00	RD\$ 270.00		
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00		
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00		
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00		
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	9	RD\$ 7.00	RD\$ 63.00		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00		
39121613	Conjuntos o dispositivos de polo a tierra	Unidad	3	RD\$ 494.00	RD\$ 1,482.00		
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00		
39101608	Luz asómbrica o scialytica de operación	Unidad	20	RD\$ 4,200.00	RD\$ 84,000.00		
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00		
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00		
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00		
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00		
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00		
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$ 18.00	RD\$ 9,000.00		
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RD\$ 3,835.00	RD\$ 38,350.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS	Compra de accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121703	Enlaces de cables	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00		
39121703	Enlaces de cables	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00		
39121703	Enlaces de cables	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIAS	adquirir mobiliario para uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 6,800.00	RD\$ 54,400.00		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	38	RD\$ 11,250.00	RD\$ 427,500.00		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RD\$ 13,500.00	RD\$ 121,500.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 10,500.00	RD\$ 31,500.00		
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 2,120.00	RD\$ 10,600.00		
56111704	Organizadores no modular	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00		
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00		
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00		
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00		
56111704	Organizadores no modular	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00		
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00		
56111704	Organizadores no modular	Unidad	25	RD\$ 10,500.00	RD\$ 262,500.00		
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 11,250.00	RD\$ 22,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



Jensy A. Delgado

ELECTRODOMESTICOS	Compra de electrodomesticos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3.700,00	RD\$ 37.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5.600,00	RD\$ 11.200,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 31.000,00	RD\$ 155.000,00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 2.800,00	RD\$ 14.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 14.800,00	RD\$ 148.000,00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	3	RD\$ 11.600,00	RD\$ 34.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS	adquirir mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611707	Repisas no modulares	Unidad	21	RD\$ 2.850,00	RD\$ 59.850,00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	2	RD\$ 20.075,00	RD\$ 40.150,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TRACCION	Adquirir equipos de tracción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	Adquirir aires acondicionados y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 55.200,00	RD\$ 552.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 46.100,00	RD\$ 92.200,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 29.650,00	RD\$ 355.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIONES	Compra de equipos de comunicacion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	20	RD\$ 2.500,00	RD\$ 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES DE SEGURIDAD	Compra de equipos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HILADOS Y FIBRAS	adquirir productos de fibras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2024		Región	



Jorge A. Rodríguez

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60123202	Cintas de seda	Unidad	40	RD\$ 500,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	adquirir productos de artes graficas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	12-11-2024	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RD\$ 13,00	RD\$ 26.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS Y REVISTAS	Adquirir libros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	21-11-2024	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101510	Libros para entretenimiento	Unidad	31	RD\$ 1.000,00	RD\$ 31.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE CAUCHO	Adquirir artículos de caucho	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	19-11-2024	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142116	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CEMENTO	compra de yeso y cemento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	02-10-2024	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 420,00	RD\$ 21.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE YESO	comprar yeso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	03-10-2024	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111601	Yeso	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE ARCILLA Y DERIVADOS	Productos de arcilla	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	22-10-2024	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131504	Bloques de cerámica	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LOZA	adquirir ceramicas, inodoros y lavamanos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	



Jorge A. Rodríguez

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 11.000,00	RD\$ 110.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS PRODUCTOS NO METALICOS	Compra de productos no metalicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112109	Tambores no metálicos	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Keroseno	Comprar keroseno	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101502	Kerosene	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y GRASAS	Adquirir lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 400,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	>Comprar lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121514	Lubricantes espray	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS EXPLOSIVOS	Compra de productos explosivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORTE TECNICO PARA SISTEMA FINANCI	Contratacion de soporte tecnico para sistema de gestion financiera Litesyt	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111713	Administradores permanentes de bases de datos o de sistemas de	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP



Jorge A. Alvarado

EQUIPOS DE INTERCONEXION DE REDES	Adquirir dispositivos de interconexion de redes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 44.486,00	RD\$ 44.486,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 80.122,00	RD\$ 160.244,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	204.730,00

EQUIPOS DE SEGURIDAD	adquirir equipos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	10	RD\$ 2.100,00	RD\$ 21.000,00
46151506	Bastones anti motines	Unidad	5	RD\$ 975,00	RD\$ 4.875,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 74.125,00	RD\$ 74.125,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100.000,00

LICENCIAS Y SOFTWARE	ADQUIRIR LICENCIAS Y SOFTWARE	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	350	RD\$ 6.857,15	RD\$ 2.400.002,50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2.400.002,50

SERVICIOS DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE	Contratar servicios especializados para el cuidado de los adultos mayores.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131904	Servicios de rehabilitación especializados para personas discapacitadas	Unidad	1	RD\$ 149.056.635,12	RD\$ 149.056.635,12
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	149.056.635,12



Jensy A. Herjudez